Originale: A.C.A., n. 104. 
Edizione: PAVAR, IV, n. LII, p. 140. 
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1307, agosto 9, ind. V, Amalfi. 

I cartulari del capitolo amalfitano, Tommaso Galatulo e Marino di Pietro, 
fanno fare la copia autentica di un articolo del testamento di  Francesco Pitazo, 
del luglio 1307, in cui il detto Francesco legava 3 once d'oro per l'acquisto di un 
terreno, la cui rendita doveva essere investita dal capitolo amalfitano per la 
celebrazione di una messa annuale per l’anniversario della sua morte. 

Originale: A.C.A., n. 105.  
Regesto: ISTORIA, II, Notamento, p. 35 [n. 98]. 
Edizione: PAVAR, IV, n. LIII, p. 143. 
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1308, [...], [...], [ind. VI], Castellammare di Stabia. 

Andrea [d’Alagno], arcivescovo di Amalfi, e Catello Vulpula di Castellammare 
convengono ad un accordo per evitare la controversia giudiziaria relativa a una 
terra sita a Varano. 

Originale: A.C.A., n. 106. 
Edizione: PAVAR, IV, n. LIV, p. 145. 
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1 

1103, ottobre, ind. XII, Amalfi  

Gutto, figlio di Leone di Gutto di Giovanni di Blacta, divide con Giovanni, suo 
fratello, i beni ereditati in Cetara, con dettagliata definizione. 

Originale: AC, XVII, 82. 

+ Ego quidem Guttus filius Leoni de Gutto, de Iohanne de domna Blactu, a 

presenti die pruntissima voluntate hanc chartulam merissis divisionis dividere 

et diffinire visus sum vobis cum Iohanne vero germano meo, plenarie et 

integre ipse terre bacue et silbose in Cetara positum, tam de montibus quam et 

de planis cum plenariam et integram ipsa tegilleta ibidem abentem et cum 

omnia sivi abentibus et pertinentibus exceptuatas ipso quod de antea divisu 

abemus quam et cum omnia cum omnibus quantum abemus in Trasmonti 

loco nominato Iarule et Lorano, et ad ipsa fabrica quas ego suprascriptus 

Guttus divisi per medium in duas portiones et propter quod divisimus hec 

omnia teneo michi in manum de casa de comunem plenariam et integra tota 

ipsa terra bacua et silbosa de ista parte Cetara positum, sicut demostrat 

desuper ipsa finis ubi est ipsa viam ibi finem facta abemus cum ipsi (Alvheri) 

et Erchesi: de subtus fini mare; de uno latere fini casa de ipso monasterio de 

Erchi sicut descendit in iusu a predicta viam inter causa nostra et predicto 

monasterio per ipsam finem usque in mare per fine de (vilacollata); et de alio 

latere sicut atscendet in iusu in ipsum caput nostrum ad Citara per ipso torum, 

per ipsa finem de me predicto Gutto et in iusu per medium ipsum torum, per 

finem de te predicto Iohanne et de ipsum monasterium et de ipsis Betereribus; 

retrabersando ad caput de super ipsi Betereribus et inde in ipsum cercum ubi 

battivimus ipsam cruce, que est in latus de predicta viam. Ipso vero alio 

divisimus per medium in duas portiones sicut modo dicimus bativimus cruce 

in ipsa castanea grossa sicut modo dicimus de subtus et desuper, et inde 

limpido descendentem in iusu sicut demostrat ipse crucis quod battivimus per 

ipse castanee usque in ipsam castaneam ubi est ipsa crus de rubes, et iride 
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retrabersando angulu inde ad occidentem usque in pizzu de ipsum primum 

montem ubi est ipsam licinam in caput; et ab ipso montem retrabersando 

limpido descendentem in iusu inde ad partibus meridie sicut discernit per 

mediis ipso tracturario qui est in media ipsa lama usque in flumen; de 

plenarium ipso qui est a parte orientis cum omnia suam pertinentiam unde 

nichil exceptuavimus sicut demostrat de super suprascriptam viam in 

quantum nostram pertinentiam est, et de subtus et de uno latere usque in 

medium flumen, et de alio latere a parte occidentis sicut superius diximus et 

cum plenario ipso a Tramonti insertetum et  castanietum bacuum et plenum 

et cum omnbibus sivi abentibus et pertinentibus, unde nichil exceptuavimus, 

fecimus exinde unam portionem; et de plenario ipso alio qui est a parte 

occidentis cum omnibus sivi abentibus et pertinentibus, unde nichil 

exceptuavimus sicut demostrat desuper ipsam suprascriptam viam in quantum 

nostram pertinentiam est; et de subtus fini medium flumen, et de alio autem 

latere a parte occidentis sicut demostrat suprascriptus quercus ubi bativimus 

ipsam cruce, et inde in iusu per finem de predicto Gutto de ipso quod ego in 

manu tenebit, et per finem de suprascripti Veterensibus usque in finem de me 

predicto Gutto, et inde retrabersando angulum in iusu per finem de me 

predicto Gutto usque in flumen fecimus aliam portionem que voluerit 

ambulare per ipsam viam qui ibidem modo facta est, potestatem abeat cum 

bobis (iuntos et) cum tractos vel cum omnia causa. Verum tamen quavis pars 

de hoc suprascripto aliquod perdiderit, non querat ad ipsa aliam partem 

restaurationem quia sic nobis stetit. Quarum et suprascripto Gutto tetigit in 

portionem ipsam suprascriptam portionem a Citara que est cum ipso a 

Tramonti sicut est, cum omnia suam pertinentiam et sicut superius legitur; et 

me suprascripto Iohannes tetigit in portionem ipsam suprascriptam portionem 

a Citare que est a partibus occidentis cum omnibus sivi abentibus et 

pertinentibus quomodo superius legitur, et in omnibus exinde diffinivimus et 

nobis exinde apprensimus et faciat unusquisque de nos de suam portionem 

quod facere voluerit; qui se de nos extornare voluerit perdat portionem suam, 

in super componere debeat a parte que firma steterit auri solidos quinquaginta 

bysantos et ec chartula mersis permaneat in presentiam testium. 
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+ Ego Leo filius Pantaleoni de Tauro Comite testis sum. 

+ Constantinus filius Constantini filii Mauri de Leopardo tesis sum. 

+ Lupinus filius Leonis filii Stefani filii Lupini comitis testis sum. 

+ Die nona decima mensis magii indictione octaba. 

+ Ego Sergius presbiter scriba scripsi. 

+ Sergius Ferafalcone testis sum quia ipsa kartula unde ista exemplata est bidi 

et legi. 

+ Sergius Pizzillo iudex testis est quia ipsa chartula unde ista exemplata est 

facta vidi et legi. 

+ Leo iudex testis est quia ipsa chartula unde ista exempla est vidi et legi. 

+ Et ego Leo protonotarius filius Ursi hanc chartulam similem exemplavi de 

aliam chartulam betere berate scriptam per manus suprascripti Sergii 

presbiteri curiali nec iunxi et diminuavi mense october indictione decima, 

anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo tertio. 
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2 

1104, luglio 20, ind. XII, Amalfi. 

Pietro, figlio di Sergio de la Frangina del Cilento, insieme con sua moglie 
Movilia, assegna a Teodora, figlia di Giovanni di Mastalo di Todino, la loro 
figlia Sicula perchè possa servire Teodora fino alla morte, in seguito alla quale 
sarà resa libera. 

Originale: AC, XVII, 11b. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo quarto, die vicesima mensis iulii, indictione 

duodecima, Amalfi. Nos quidem Petrus, filius Sergii de la Fragina de Cilento, et 

Movilia iugalia, a presenti die prumtissima voluntate, tradere et assignare visi 

sumus vobis domna Theodora, filia domni Iohannis filii domni Mastali de 

domino Todino, id est unam filiam nostram nomine Sicula. In ea videlicet 

ratione, ut ab odierna die et usque ad obitum tuum servire et obedire tibi 

debeat et omne servitium et imperium quod ad illam imperaberitis, diem et 

noctem, longe et prope, totum vobis eos facere et complere debeat predicta 

filia nostra cum omni fidem et prumtitu(di)nem, seu sine fraudem et absque 

omni malignitatem; et vos illam nutricare et vestire et calzare debeatis, iusta 

rationem et secundum vestram possivilitatem et facere ad illam debeatis 

benem ut abeatis de illam mercedem et nomen bonam. Quod si fugam vobis 

commiserit et ad nos benerit sive in tota pertinentia nostra vel ubicumque nos 

manserimus nos vobis illam adducereatque revocare debeamus per omnes vias 

sine vestra damnietatem vel amari catione. Si vero vobis fugam commiserit in 

aliis qualibuscumque locis sive in civitatibus vel in castris aut in villis 

potestatem abeatis vos, seu ipsi missi vestri, cum hanc chartulam illam 

compreendere et revocare illam sub vestro servitio et disciplinatis illam 

secundum meritum sue culpe, pro eo quod dedistis nobis modo auri tarì sex. 

Ad obitum tuum dare ad illam debeatis benedictionem solidos sex et 

licticellum cum panni da iacere cum ipsi panni da vestire quod sivi abuerit in 

ipsis diebus et iam post tuum obitum cum suprascripta benedictione libera 

permaneat sine omni condicionem. Qui autem de nobis amborum partes 

290 

contra hanc chartulam benire presumserit componat ad partem que firmam 

steterit auri solidos libra unam byz(antos) et hec chartula sit firma. 

+ Maurus imperialis protonobilissimus, filius Iohannis comitis Mauronis, testis 

subscriptus est. 

+ Iohannes, filius domini Sergii comitis Mauronis, testis est. 

+ Ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni curiali, scripsi. 
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3 

1107, ind. I, Amalfi. 

Giovanni, figlio del fu Treggi, vende tutta la sua eredità a Lupino di Leone di 
Maurone. 

Originale: AC, XVIII, 55. 

[+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi.] Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo septimo, medio men(se) [...]. Certum est me 

Iohannes, filius quondam domini (Treggi), venundedimnus et contradidimus 

vobis Lupino […] de Leone, de Maurone, id est plenariam et integram ipsam 

here(ditatem) ad Veteri, quantum da ipsa via puplica (de) capud et  [...] ad 

pedem; et de latitudinem continet de fine in finem passi cammisales et omnia 

sua pertinentia. Unde de quantum in suprascripto loco habuimus nobis 

remansit aut aliquod vobis exinde exceptuavimus. In simul et cum istud  

plenaria et integra ipsa quattuor membra nostra de domo quod abemus hic a 

tra[..] ecclesie Sancte Marie que dicitur de Domo Constantino Piczillo, hoc est 

unum ro[..] comparavi a Iohanne filius Leonis de Urso de (Domina) et alium 

quod comparavi a Dona[...] et a Maurona iugalia, sicut sunt amba fravicata et 

ordinata, unus... et fenestre et necessarie et grade fravite et via sua et omnia 

sua per(tinentia) illos habeatis et possideatis sicut ipse due chartule 

comparationis continent quod ostendimus unam chartulam betere quod 

exinde habuimus; et ipsa aduastrea  michi ob[...] est de fratris meo unde michi 

abeo a duo chartulam merisse ditionem quod nichil exinde (partem) debent 

dare vobis michi exinde dederit sine vestra damnietatem vel amaricatione. 

(Lareat)fravicata et ordinata sunt, cum regie et fen(e)stre et nece et grade 

fravite et cum omnibus edifíciis et pertinentiis suis, quam et cum via sua et 

omnia sua pertinentia. Unde de tota suprascripta quattuor membra de domo 

quod superius legitur nichil (nobis remansit) aut aliquod vobis exinde 

exceptuavimus. Quod si qualiscumque chartula iubenta dederit que 

perti(neat) suprascripta quattuor membra de domo quod superius legitur apud 

vos et vestros eredes eas mittamus sine vestram damnietatem vel 

amaricationem. Unde accepimus a vobis exinde nostram sanationem, id est 
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auri solidos centum de tari, ana tari quattuor per solidum, sicut inter nos 

conbenit in omnem deliberationem et in omnem decisionem, ut a nunc die 

presentis (in perpetuis) temporibus in vestra et de vestris heredibus sit 

potestatem faciendi et iudicandi vobis exinde que volueritis sine omni nostra 

et de nostris heredibus contrarietatem in perpetuum. Et vin(.. )nibus. Quod si 

minime vobis exinde fecerimus duplo pretio vobis componere promittimus. 

[+ ...] de Iohanne, de Pardo testis est. 

+ Maurus imperialis, filius domini Sergii comitis Mauronis, testis est. 

+ Pantaleo iudex, filius domni Iohanni de domno Pulcharo, testis est.  

+ Ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni, curiali scripsi. 

+ Iohannes, filius domni Mauri comitis Mansonis, testis est quia ipsa chartula 

berace unde ista exempla est, vidit et legit. 

+ Pantaleo iudex, filius domini Muski, testis subscripsit quia ipsam chartam 

veracem onde ista exempla est vidit et legit. 

+ Pantaleo iudex, filius domini Iohanni testis est quia ipsa charta berace onde 

ista exempla est, vidit et legit. 

+ Quod ego Constantinus scriba, filius domini Iohanni curiali, hanc chartulam 

manu propria similem exemplavi nec iunxi exinde nec diminuavi, anno ab 

incarnatione eius, millesimo centesimo septimo decimo, mense octubrio, 

indictione undecima. 
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4 

1110, aprile 1, ind. III, Amalfi. 

I fratelli Sergio e [...], figli di Lupino di Sergio Dentice e Anna, moglie di 
Giovanni, figlio di Gregorio di Giovanni di Sergio di Mauro Comite 
Moteincollo e Giovanni, si dividono i beni ereditati, con dettagliata 
definizione. 

Originale, AC, XVIII, 16. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo decimo, kalendas aprelis indictione tertia, Amalfi. 

Chartula firma merisi divisionis videlicet Sergio et A[...] veri germani, filii 

domni Lupini filii domini Sergii Denticis, et Anna, uxor Iohanni filii domni 

Gregorii de Iohanne de Sergio de Mauro Comite Monteincollo, et Iohannes, 

qui sumus geni(tores et) [...] qualiter dividere et diffinire visi sum ipse 

hereditatis nostra da (M)ontem da Fonti, quod abuimus  a parenti quod per 

bonam conbenientiam nobis divisi(mus) in duas portiones, sicut modo 

dicimus: per nominati [..] de ipsam hereditatem da Transmonti qui dicitur ad 

ad ipsum Campum, quantum ibidem abemus de parentorum vacuum et 

plenum per as fines: a supra finem de ipsis Falaronia de [...] et de uno latere 

fini vie puplice, et de alio latere finem de Pantaleone filii domini Sergii 

presbiteri; et a predicto  per ipsa via usque ipsa via da [...] est cum omnibus 

infra se abentibus et pertinentibus unde nichil exceptuavimus, fecimus exinde 

[...] partem de ipso qui fuerat parentorum, et apprensimus [...] eos ego 

predictus Sergius excepto a illo quod infra suprascriptis finis suprascrita mater 

et filiis, quod ibidem abuit suprascriptos vir [...] de compara quantum ipse 

chartule comparationis proclamat, qui siat proprium nostrum. Necnon et de 

omnia quantum abemus de parentorum at Fonti vineis, insertetis et campis 

silbis domesticum et (salbaticum) et in planis et fra[...] ecclesie et cum viis suis 

unde nichil exceptuavimus. Fecimus exinde aliam portionem et remansit nobis 

suprascripta mater et filius. Hec omnia intra nos divisimus et diffinivimus et 

exinde inter nos appreensimus et faciat unusquisque de obtentam portionem 
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omnia que voluerit. Qui vero de nobis se voluerit extornare perdat portionem 

suam et hec chartula firma in perpetuum.  

Et reclaramus quia ipsa predicta fine da capud quod diximus de ipsis stula non 

est, seu iusu ad capud est via internis et heredes et a pede est ipsa via puplica, 

via puplica que est inter hoc et ipsa alia qui nobis remansit in communem, et 

alio latere est de ipsi Falaronia et de Pantaleone; et ista predicta hereditate, 

incartata predicto Pantaleoni ad ipse terre. 

+ Pantaleo iudex, filius Muski, testis subscripsi. 

+ Maurus imperialis protonobilissimus, filius domini Sergii comitis Mauronis, 

testis est. 
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1112, ottobre 1, ind. VI, Amalfi. 

Costantino, figlio di Stefano di Costantino, insieme con la moglie Boccia, 
rilasciano a Costantino, rispettivamente fratello e cognato, l’atto di vendita del 
solareum di pertinenza dell’abitazione di Giovanni, figlio di Marino Marciano,  
a titolo di pegno per un anno. 

Originale: AC, XIX, 53. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo duodecimo, kalendas octobrias, indictione sexta, 

Amalfi. Manifestum facimus nos Constantinus, filius Stefani filii Constantini 

Iubenis, et Voccia iugalia, quem procreavit dominus Iohannes, filius domni 

Mauri de Leone Comite, vobis Constantino cognato et fratri  nostro [...], filia 

suprascripti domini Iohannis, filii domni Mauri de Leone Comite, pro quibus 

comparastis ipsum solareum de domo de Iohannes, filius Marini Marciani, et 

de uxore sua quod nos ad illis venditum abuimus, et ipsa chartula quod nobis 

exinde fecit suprascriptus dominus Iohannes, pater noster, abemus illam 

positam in pigni. Unde firmamus vobis ut amodo et usque ad completum 

annum unum mittamus ipsa predicta chartula sub vestra potestatem et de 

vestris heredibus sine omni vestra damnietatem vel amaricationem. Quod si 

minime vobis exinde fecerimus auri solidos libra unam byz(antinam) vobis 

comparare promittimus et hec chartula sit firmam. 

+ Pantaleo iudex, filius domini Muski, testis subscripsi. 

+ Iohannes, filius domini Sergii comitis Mauronis, testis est.  

+ Pantaleo iudex, filius domini Iohanni, testis est. 

+ Ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni curiali, scripsi. 
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1115, maggio 1, ind. VII, Amalfi.  

Purpura, vedova di Mauro, figlio di Pardo di Giovanni, vende a Pietro, abate 
del monastero della SS. Trinità di Cava, in località Metiliano, la propria parte di 
beni siti in località Carbonario, costituiti da castagneti, vigneti, selve ed una 
terra vacua.  

Originale: AC, XX, 25. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno videlicet ab 

incarnatione eiusdem millesimo centesimo quintodecimo, temporibus domini 

Guilielmi gloriosi principi et duci, anno quinto ducatus eorum Amalfi, 

kalendas magiis, indictione octaba, Amalfi. Nos Purpura, relicta domini Mauri 

filii domini Pardi filii domini Iohanni, a presenti die prontissima voluntate, 

venundedimus atque tradidimus et offersimus vobis domino Petro, 

reberentissimo abbati monasterii religiosorum ac peritissimorum virorum, 

quod dedicatum est foris civitate Salernitana in loco Metiliano, ubi alla Caba 

dicitur, ad honorem Sancte Trinitatis, id est plenariam et integram portionem 

nostram de toto ipso montem et silba et castanietis et viterinis et tesinis et 

terra bacua cultum et incultum, domesticum et salbaticum, fructiferis et 

infructiferis, toto est uno teniente cum et omnia sibi intra se abentibus et 

pertinentibus quantum et qualiter abemus in loco qui dicitur Carbonario et 

supra Inbrici, qui nobis obbenit a domna Teodora genitrice meam et ad illam 

obbenit a domino Constantino viro suo, filio domini Sergii filii domni Iohanni 

de Comite Maurone, et abuimus exinde chartas tres dedimus vobis ille et 

reclaramus vobis exinde de totum ipsas fines: a supra namque ponitur fini toro 

maiore aqua bersante; desuber itaque ponitur fini viam de Sancto Sebastiano, 

qui est inter hoc et causa de Ercli; de uno vero latere ponitur fini fluvio de 

Cetara, et de alio autem latere ponitur fini finem de ipso montem maiore de 

Faleczu et de ipso montem de Finestru. Cum salbe vie sue ibidem ingrediendi 

et egrediendi cum omnia causa qui vobis et ad vestris posteris et ad vestris 

hominibus opus et necessum fuerit. Unde quantum tote suprascripte finis 

concluditur nichil nobis exinde remansit vel aliquid vobis exinde 
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exceptuavimus, quia quantum tote suprascripte finis concluditur plenariam 

suprascriptam portionem nostra vobis exinde venundedimus et tradidimus 

atque donavimus et offersimus sicut superius legitur, sine omni minuitatem. 

Unde et in presentis exinde accepimus a vos plenariam nostram sanationem 

pro benedictionem auri solidos quinquaginta de tarì boni moneta de Amalfi, 

ana tari quattuor per solidum; et ipso pretium quod superfluum balet supra 

predictos solidos offerimus illos in suprascripto vestro monasterio pro anime 

nostre et de suprascripto domno Mauro viro meo et pro anime de suprascripta 

genitrice mea et de filils nostris, in omnem deliberationem et in omnem 

decesitionem, ut a nunc die presentis et in perpetuis temporibus plenari et 

integram suprascriptam nostram venditionem seu traditionem atque 

donationem et offersionem qualiter superius legitur in vestra et de vestris 

posteris successoris et pars suprascripti monasterii sit potestatis ad faciendum 

et iudicandum omnia quod volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus 

contrarietatem vel requisitionem in perpetuum. Insuper vos et vestris posteris 

successoris et pars suprascripti monasterii vindicetis vobis eos ab omnibus 

hominibus cum ipse suprascripte chartule beteris quod vobis dedimus et qui 

contra hanc chartulam venire presumpserit et bacuare eam conaberit, abeat 

anathema et maledictionem a Patre et Filio et Spiritum Sancto et partem abeat 

cum Iuda traditore domini nostri Iesu Christi et componat personam illam 

vobis et ad vestris posteris successoris in predicto vestro monasterio auri 

solidos ducentos bisantos et ec chartula sit firma in perpetuumn. Nam et michi 

Iohannes filius suprascripti domini Mauri filii domini Pardi hec chartula certis-

sime placet. 

+ Constantinus, filius Lauro de domna Grisa, testis est. 

+ Ego Sergius iudex testis sum. 

+ Leo, filius Sergii filii Iohannis iudex, testis est. 

+ Ego Leo protonotarius, filius Ursi, scripsi. 
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1118, gennaio 20, ind. XI, Amalfi. 

Sicilgaita, vedova di Maurone, figlio di Mauro di Pantaleone di Mauro di 
Maurone Comite, insieme con i figli Pandolfo e Guido, anche a nome del figlio 
Mauro assente, vendono a Pietro, abate del monastero della SS. Trinità di 
Cava, un castagneto e una terra vacua, in località Transvoneia. 

Originale: AC, XX, 95. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo octavo decimo, temporibus domini Guillelmi gloriosi 

principis et ducis, anno octavo ducatus eius Amalfi, die vicesima mensis 

ianuarii, indictione undecima, Amalfi. Certum est me Sikelgaita, relicta 

Mauronis filius domini Mauri de Pantaleone, de Mauro, de Maurone Comite, 

quam et nos Pandolfus et Guido nostri germani qui sumus genitrix et filiis et 

sumus in vicem nostram et in vicem de Mauro filio et vero germano nostro, 

qui est modo in Constantinopoli et nos quidijniamus a parte sua, a presenti die 

prumtissima voluntate venundedimus atque in presentis cessimus et 

contradidimus vobis domno Petro, veneravili abbati monasterii sacrorum 

virorum vocavulo Sancte et individue Trinitatis, que situm est in Mitiliano ubi 

alla Caba dicitur, pertinentie Salernitane finibus, quam et parte in iamdicto 

sacro vestro monasterio, id est inclitum nostrum castanietum et terram et 

veteralem vacuum et plenum quantum abere visis sumus in loco Transvoneie, 

qui ad suprascriptum dominum Mauronem virum et genitorem nostrum 

obbenit per chartulam comparationis a Marcino clerico de civitate Salerno, 

filius quondam Romoaldi, et una ex ipse predicte chartule comparationis vobis 

dedimus cum alie tres chartule vetuste, et si alia chartula fuerit inbenta ex eo 

pertinentem, nos et nostris heredes mittamus eas sub potestate vestra et de 

vestrorum posterum successorum et pars suprascripti vestri monasterii sine 

omni damnietatem vel amaricationem; nam vero reclaramus vobis exinde ipsas 

fines seu pertinentias, qualiter et quomodo eos vos et vestris posteris 

successores et predictus vester monasterius abere et possidere seu dominare et 

299 

frugiare debeatis: a parte orientis et a parte occidentis et a parte septemtrionis 

et a meridie, a tote quattuor scilicet partibus fini causa iamdicti vestri 

monasterii, cum vice de via sua et de omnibus, sivi infra se abentibus et 

pertinentibus. Unde de quantum in suprascripto loco Transvoneia abuimus 

castanietum et terram, vacuum et plenum et veteralem, nichil nobis exinde 

remansit aut aliquid nobis exinde exceptuavimus, set totum et inclitum vobis 

eos venundedimus sicut superius legitur. Unde accepimus a vobis exinde 

plenariam nostram sanationem, id est aureos solidos trecentos viginti de tari 

de Salerno, ana tari quattuor per solidum, sicut inter nos comvenit, in omnem 

deliberationem et in omnem decisionem, ut a nunc die presenti et imperpetuis 

temporibus plenaria suprascripta nostra venditionem seu traditionem qualiter 

superius legitur siat in potestate vestra de te iamdicto domno Petro 

sanctissimo abbati et de posterum vestrorum successorum suprascripti 

monasterii, abendi, fruendi, possidendi, vendendi, donandi seu commutandi in 

omnia et in omnibus semper liberam et absolutam abeatis potestatem sine 

omni nostra et de nostris heredibus contrarietatem in perpetuum. Insuper nos 

et nostris heredes per omni tempore eos antestare et defensare promittimus in 

suprascripto monasterio ab omnibus hominibus et licentiam tribuimus ut 

quando tu domnus abbas et tuis posteris successoris et pars suprascripti vestri 

monasterii volueritis, potestatem abeatis per vos eos defendere qualiter 

volueritis cum monuminibus et rationibus quas de eo hostenderitis. Quod si 

minime vobis exinde fecerimus et omnia qualiter superius legitur non 

adimpleverimus tunc componere promittimus nos et nostris heredes vobis et 

vestris ad vestris posteris successores et pars suprascripti vestri monasterii 

duplo suprascripto pretium et hec chartula nostra venditionis seu traditionis 

qualiter superius legitur firmis et stavilis permaneat in perpetuum. Et quod 

superius disturbatum est legitur clerico de civitate Salerno filius. 

+ Maurus Coropalatus, filius Iohannis comitis Mauronis, testis est. 

+ Maurus protonobilissimus, filius domini Sergii comitis Mauronis, testis es. 

+ Iohannes, filius domini Mauri comitis Mauronis, testis est.  

+ Ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni, curiali scripsi. 
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1122, aprile, ind. XV, Amalfi 

Anna, figlia del fu Lupino di Amalfi e vedova di Giovanni detto Monteincollo, 
sentendosi prossima alla morte istituisce Ruggero, figlio del fu Sergio dei 
Comite Maurone, come esecutore testamentario ed esprime le proprie volontà. 

Originale: AC, XXI, 66.  

+ In nomine Domini Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab 

incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo  secundo, temporibus domini 

nostri Guilielmi gloriosi principis et ducis, mense aprelii, quintadecima 

indictione. Dum Anna, filia quondam Lupeni Amalfitani, relicta Iohannis 

similiter Amalfitani, qui dictus est Monteincollo, infirmitate qua defuncta est 

graviter detinerent, at tamen sane mentis recte loquutionis esset, coram me 

Iohanne iudice testata est quod de rebus suis post suum obitum fieret et 

distributorem sivi constituit Roggerium, filium quondam Sergii, qui dictus est 

de Comite Maurone. Primum namque testata est ut centum solidos tarenorum 

monete Amalfitane civitatis darentur, pro anima sua, per manus suprascripti 

Roggerii per pauperes et sacerdotem et loca veneravilia, prout  ei Deus melius 

inspiraverit distribuendi; e quibus videlicet solidis Gemme filie ipsius Anne, 

relicta Leonis qui dictus est Voccamugellu, decem darentur et scrinium 

eburneum quidem vendiretur et pretium quam ex eo exciperetur, pro anima 

sua, et suprascripti Iohanni olim viri sui et parentum suorum daretur; eidem 

quaque Gemme filie sue totum quod eidem Anne pertinebat de ecclesia Sancte 

Marie, que dicitur de Comite Maurone reliquit. Testata est etiam ut inclita 

terra cum cannitello qui dicitur da la Fontana et est foris hanc Salernitanam 

civitatem in loco Fonti et integram quartam pars de monasterium Sancti 

Basilii, quam sivi ipsa Anna pertinere dicebat cum simili portione de omnibus 

rebus eidem monasterii quod constructum est foris et prope iamdicta civitate 

Amalfi, post ipsius Anne obitum pervenirent et semper essent in potestate 

Anne monache filie sue et quondam filia suprascripti Iohannis, faciendum 

quod vellet, et totum quantum ipse Anne matri pertinebat de ecclesia Sancte 

Marie que dicitur Sancarella, Marocte filie sue et que de suprascripti Iohannis 
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reliquit. Insuper ipsi Anone testata est ut omnis alia res staviles et moviles ipsi 

Anne matri quolibet modo pertinentes tam intra suprascriptam citvitatem 

Amalfi quam et foris in loco Tramunti et in omnibus aliis locis et specialiter 

integra terra cum vinea quam sivi ipsa Anna pertinere dicebat in suprascripto 

loco Fonti et omnes portiones de omnibus aliis ecclesiis ipsi Anne matri 

quolibet modo pertinentes post ipsius Anne matris obitum pervenirent et 

semper essent in potestate Ciuzze filie sue et quondam predicti Iohannis, 

faciendum ipsa Ciuzza quod vellet, et ipsa Ciuzza daret suprascripta  Emma 

monache sorori sue lectum cum strumentis cum pannibus fusta ratione et 

tantum ramedavo sacum ut sufficeret et in ipsi monasterio rationaviliter, et 

unum coclarium de argentum quem ipsi Anna abere dicebat et ducentos 

solidos tarenorum suprascripta amalfitana moneta, ad faciendum exinde ipsi 

Anne monache quod vellet. Et per convenientiam ipsa Anna mater obbligavit 

heredes suos si suprascripte vel ex eis quicquam removere aut contradicere 

presumpserint, componere illi cui hoc scriptum in manu paruerit trecentos 

auri solidos constantinatos et suprascripta firma permanerent. Verum tamen 

hoc memorari facio quoniam suprascripta Anna mater iusta testamento suo 

precepit ut si iamdicta terra cum vinea de suprascripto loco Fonti a 

suprascripta Ciuzza bendita fuerit plus quam quadringenti solidi(s) 

suprascripte monete de eo quod ex eo plusquam ipsi quadrigenti solidi tulerit 

abeant suprascripta Anna monacha tantum per rationem ex eo quantum de re-

liquis habere debet, et quod ipsa Anna mater constituit sivi suprascriptum 

Roggerium distributorem de suprascriptis solidis solummodo pro anima sua ut 

dictum est distribuendi. Et taliter pro parte suprascripte Anne tivi Petro 

notario et abbocatore scrivere precepi. 

+ Ego qui super Iohannes iudex. 

+ Pantaleo iudex, filius domini Muski testis subscripsi quia ipsum 

testamentum veracem unde ista exempla, vidit et legit. 

+ Maurus Coropalatus, filius Iohannis comitis Mauronis testis est, quia ipsum 

testamentum ex quo istud exemplata est vidit et legit. 
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+ Quod ego Iohannes scriba, filius domini Iohanni Curiali hane chartulam 

meis manibus exemplavi de alium testamentum scriptum in civitatem Salerno 

coram domno Iohanne iudice et scriptum per manu Petri notarii et abbocato, 

et ego qualiter vidi et legi, taliter scripsi, nec diminuavi exinde neque iunxi; 

pro pars rebus de loco Fonti qui pertinet in monasterio sacrorum virorum 

Sancte et individue Trinitatis, que situm est in Mitiliano, ubi alla Caba dicitur, 

in qua domnus Custavili veneravilis abbas preest, mense iunio, indictione 

prima. 
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1126, febbraio 15, ind. IV, Amalfi. 

Giovanni, figlio di Maurone di Pardo dichiara a Leone, figlio di Giovanni 
Iobeni da Fonti, che ha venduto per suo conto, la parte di vigneto che le sorelle 
Gemma e Marotta, figlie di Leone da Fonti possedevano in località da Fonti, 
per 5 tarì d’Amalfi. 

Originale, AC, XXII, 11. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo vicesimo sexto, medio mense februario, indictione 

quarta, Amalfi. Manifestum facio ego Iohannes, filius domini Mauri, filii 

domini Pardi vobis Leo filius Iohanni Iobene da Fonti pro eo vero quod anno 

preterito pro vice vestra comparavi per chartulam da Gemma et Marocta ambe 

vere germane, filie Leoni da Fonti socero tuo, ipse portionis sue de totam 

plenariam ipsa petiam de vinea plenum et bacuum, quod abuerunt 

suprascripte germane in loco de Fonti a parte de suprascripto suo genitorem, 

sicut est plenum et vacuum et omnia sibi infra se abentibus et pertinentibus et 

ipsa chartula inde recepi ad nomen mea. Ego ibidem purgiavi solidos quinque 

de tari de Amalfi, qui fuerunt proprii vestri, quod vos michi dedistis de causa 

propria vestra modo vero dedi et rededi tibi suprascriptam chartulam quod 

inde recepi ad nomen mea, et dicimus ipse finis de suprascripta vinea: de supra 

fini via puplica ad finem nostram,  et da pede fini de Constantino da Fonti 

filius suprascripto Leoni da Fonti; de uno latere a parte orientis fini nostra et 

de alio latere a parte occidentis de vos fini vestra, et continet de longitudine 

pursicam mirali triginta septem, et de latitudine in pede pursicam mirali 

viginti, et in caput continet latitudine pursicam mirali nobem et gubitum 

unum. In ea videlicet rationem, ut ista suprascripta petiam de vinea per 

suprascripte finis et mensurias, cum omnia sua pertinentia, quod comparavi da 

suprascripta Gemma et Marocta pro vice vestra fiat in potestatem vestra et de 

vestris heredibus ad faciendum et iudicandum exinde omnia quod volueritis, 

sine omni nostra et de nostris eredibus et de omni umana persona 

contrarietatem vel requisitionem in perpetuum, sicut continet suprascripta 
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chartula quod vobis dedimus, quod inde recepi ad nomen meo, da suprascripte 

germanem. Et qui contra hanc chartulam venire presumpserit componat vobis 

et ad vestris eredibus auri solidos viginti byzantos, et hec chartula sit firma in 

perpetuum. Reclaramus ut sic illos abeatis et possideatis vos et vestris eredibus 

sicut continet suprascripta chartula quod vobis dedimus, quod inde recepimus 

ad nomen mea et per suprascripta mensuria ad faciendum et iudicandum 

exinde omnia quod volueritis per suprascripta obligata pena. 

+ Sergius, filius domini Sergii  Mannarino, testis est.  

+ Leo, filius Sergii filius Iohane iudex, testis est.  

+ Mastalus iudex testis est. 

+ Ego Iohannes Comite et protonotarius scripsi. 
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1126, giugno 20, ind. IV, Amalfi. 

Giovanni, figlio di Mauro di Pardo e di Purpura, offre al monastero della SS. 
Trinità di Cava, nella persona dell’abate Simeone, i possedimenti in località da 
Fonti. 

Originale: AC, XXII, 16. 

+ In nomine  Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo vicesimo sexto, temporibus domini Guilielmi gloriosi 

principis et ducis, anno sexto decimo ducatus eius Amalfi, die vicesima mensis 

iunii, indictione quarta, Amalfi. Certum est me Iohannes filius domini Mauri 

filius domini Purdi et Purpura, ambo iugalium, a presenti die prontissima 

voluntate dedimus et tradidimus atque offersimus in monasterio Sancte et 

individue Trinitatis de Mitiliano, ubi a la Caba dicitur pertinentie Salernitane 

civitatis et in manum et potestatem de vos domno Simeone, Dei gratia 

religiosissimo abbate de predicto monasterio et ad cuncta vestra congregatione 

de suprascripto sancto vestro monasterio et de vestris posteris successoris pro 

anime nostre et de genitoribus et germanis nostris et de nostris parentibus id 

est omnia cum omnibus quodcumque abemus in cumcto loco de Fonti, hoc est 

vineis et terris et camppis et silbis, plenum et bacuum, domesticum et 

salbaticum cum fabricis et omnia sua pertinentia, qui nobis obbenit per due 

chartule comparationis, hoc est una chartula da domna Altruda tia nostra, 

relicta domini Sergii de Comite Maurone et da domna Purpura nora sua, et alia 

una chartula da Iohanne Parente et da Alfano et Atinolfo veri germanis, filiis 

domini Romualdi Comite. 

Et ipse suprascripte due chartule vobis dedimus, et si alia chartula exinde 

inventa dederit, nos et nostris heredes mittere illas debeamus subtus vos et 

vestris posteris sine vestra damnietatem vel amaricationem, et iterum dedimus 

et tradidimus atque offersimus in vestro monasterio media ipsa ecclesia nostra 

vocabulo Sancti Angeli et quarta parte nostra de ecclesia Sancti Felici, que site 

sunt in predicto loco de Fonti, cum omni circolo et pertiinentiis suis et cum 

vice de viis suis, que iterum nobis obbenit per suprascripte due chartule quod 
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vobis dedimus ipsa alia media ecclesia Sancti Angeli et cum ipse alie tres 

portionis de suprascripta ecclesia Sancto Felice est proprio vestro. Unde de hec 

suprascripta quod superius legitur nichil vobis exinde exceptuavimus quia toto 

vobis illos dedimus et tradidiimus atque offersimus in predicto monasterio 

sine omni minuitate sicut superius legitur, quantum in toto suprascripto loco 

de Fonti abuimus per suprascripte due chartule comparationis quod vobis 

dedimus, excepto illos quod abet in predicto loco de Fonti Iohannes et Nicola 

veri germanis filii Nicola da Fonti per dimissione da ipsi nostris parentibus, et 

per ipsum manifestum quod nos inde ad illis fecimus in omnem 

deliberationem, ut amodo et semper sint hec omnia suprascripta qualiter 

superius legitur in potestatem vestra et de vestris posteris successoris, ad 

faciendum et iudicandum exinde pro hutilitate de suprascripto monasterio 

omnia quod volueritis, sine omni nostra et de nostris eredibus contrarietate vel 

requisitionem in perpetuum, et nos et nostris heredes vindicemus illos vobis et 

ad vestris posteris de predicto monasterio ab omnibus hominibus; quod si 

minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non 

adimpleverimus, componere promittimus nos et nostris eredes vobis et ad 

vestris posteris auri solidos quingentos byzantos et hec chartula nostre 

offersionis sit firma in perpetuum. 

+ Petrus iudex testis est. 

+ Ego Sergius (Per)fisimatus testis sum. 

+ Pantaleo filius domini Iohanni judex Iectabecte testis est. 

+ Ego Iohannes Comite et protonotarius scripsi. 
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11 
1140, marzo, ind. III, Atrani 

[…], anche a nome del proprio marito e dei figli assenti, insieme con Marenda, 
vedova di Martino, figlio di Vonisstani(ano), in vece dei figli assenti e 
Quindinilo per conto di Visantio, monaco del monastero di Cava e preposto 
della chiesa di S. Giovanni di Minori, convengono ad un accordo circa la 
spartizione di alcuni beni siti a Minori. 

Originale: AC, XXIV, 104. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo quadragesimo mensis martii, indictione tertia, 

Atrani. […] pro vice mea et pro vice de predicto viro meo, qui est modo capt... 

vice de ipsis fí1iis meis, qui modo non sunt in istam terram, et ego a parte 

quam et ego Marenda, relicta Martini, et filius Vonisstani(ano) que sum ipsis 

filiis meis, qui modo non sunt in istam terram, et ego Quindinilo a parte 

Visantio, Dei gratia Cabensis monasterii monacho ac prepositus ecclesie Sancti 

Iohannis de loco Retinnis Minoris, pro quibus stetit inter nos, per bona 

combenientia, et lastivimus vobis de ipsa causa nostra palmos duos de terra de 

latitudinem, et de longitudinem a parte septemtrionis de ipsa domo nostra 

usque ad ipsa repale de ecclesia Sancti Sebastiani, quod abemus in predicto 

loco Retinnis Minoris, qui est a parte nostra a parte occidentis, et a parte 

vestra (est) a parte orientis. In predicta terra debeatis fravicare unum murum 

et ipse predictus murus tempore nobiscum et cum predicta ecclesia, et 

potestatem abeamus nos et nostris heredibus qui semper [...] in predicta 

ecclesia Sancti Iohannis fravicare quantum voluerit, sine omni nostra et de 

nostris heredibus contrarietatem in perpetuum vobis eos ab omnibus 

hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus, auri solidos viginti vobis 

componere promittimus et hec chartula sit firma in perpetuum. 

+ Alfanus, filius domini Iohannis filius domini Alfani, testis est.  

+ Ego Guttus, fiilius domini Pantaleonis Mauronis comitis, testis est. 

+ Marinus iudex, filius domini Iohannis, testis est 
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+ Ego Iohannes presbiter scriba hanc chartulam scripsi per manus Sergii 

curialis complevi. 
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